हिमाचल प्रदेश सरकार सामान्य प्रशासन विभाग (अनुभाग-ई)

संख्या जीएडी-ई-डी(6)-1/2021 तारीख शिमला-171002 ol-o-1;-2023

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश साधारण खण्ड अधिनियम, 1968 की धारा 20 के साथ पठित हिमाचल प्रदेश लोकतन्त्र प्रहरी सम्मान अधिनियम, 2021 (2021 का अधिनियम संख्यांक 5) की धारा 10 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस विभाग की अधिसूचना संख्या जी.ए.डी.-ई-डी(6)-1/2021, तारीख 21-05-2022 द्वारा अधिसूचित और राजपत्र (ई-गजट), हिमाचल प्रदेश में तारीख 21-05-2022 को प्रकाशित हिमाचल प्रदेश लोकतन्त्र प्रहरी सम्मान नियम, 2022 को तत्काल प्रभाव से निरसित करते हैं।

आदेश द्वारा,

प्रधान सचिव (सामान्य प्रशासन), हिमाचल प्रदेश सरकार।

पृष्ठांकन संख्या जीएडी-ई-डी(6)-1/2021 तारीख शिमला-171002 ०१-०५,-2023 प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ व आवश्यक कार्रवाई हेत् प्रेषित है:-

- समस्त प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-171002 ।
- प्रधान सचिव (मुख्य मन्त्री), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला–171002 । 2.
- सचिव, राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171002 । 3.
- वरिष्ठ निजी सचिव, मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार। 4.
- संयुक्त सचिव (सामान्य प्रशासन), हिमाचल प्रदेश सरकार को मन्त्रीमण्डल की बैठक दिनांक 03.03.2023 की मद संख्या 4 के संदर्भ में।
- उप विधि परामशी एवं उप सचिव (विधि), हिमाचल प्रदेश सरकार। 6.
- उप सचिव (वित्त), हिमाचल प्रदेश सरकार। 7.
- नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग, हिमाचल प्रदेश शिमला–05 को ई-राजपत्र में प्रकाशित करने हेत्।

(कुलविन्दर सिंह) संयुक्त सचिव (सामान्य प्रशासन), हिमाचल प्रदेश सरकार।

(Authoritative English text of this Department Notification No. GAD-E-D(6)-1/2021 dated 01-01-23 as required under clause (3) of the article 348 of the Constitution of India)

Government of Himachal Pradesh General Administration Department (Section-E) ****

NO. GAD-E-D(6)-1/2021,

Dated: Shimla-171002,

01-04-,2023.

NOTIFICATION

In exercise of powers conferred by section 10 of the Himachal Pradesh Loktantra Prahri Samman Act, 2021 (Act No. 5 of 2021), read with section 20 of the Himachal Pradesh General Clauses Act, 1968 the Governor, Himachal Pradesh is pleased to repeal the Himachal Pradesh Loktantra Prahri Samman Rules, 2022 notified vide notification No. GAD-E-D(6)-1/2021, Dated 21-5-2022 and published in Rajpatra (e-Gazette), Himachal Pradesh dated 21-5-2022 with immediate effect.

By order,

Principal Secretary (GAD) to the Government of Himachal Pradesh.

Endst. No. As above Dated Shimla-171002, 0\-0\-2023. Copy forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. All Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-171002.
- 2. The Principal Secretary to the Chief Minister, Himachal Pradesh, Shimla-171002.
- 3. The Secretary to the Governor, Himachal Pradesh, Shimla-02.
- 4. The Senior Private Secretary to the Chief Secretary to the Government of Himachal Pradesh.
- 5. The Joint Secretary (GAD) to the Government of Himachal Pradesh w.r.t. item No. 4 of the Cabinet Meeting dated 03-03-2023.
- 6. The DLR-cum-Deputy Secretary (Law) to the Government of Himachal.
- 7. The Deputy Secretary (Finance) to the Government of Himachal Pradesh.
- 8. The Controller, Printing and Stationery Department, H.P. Shimla-05 for publication in e-Rajpatra.

(Kulvinder Singh)

Joint Secretary (GAD) to the

Government of Himachal Pradesh.